Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта
от 07 апреля 2020 года
1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
2. Наименование проекта нормативного правового акта: «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального района Сергиевский Самарской области, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям, а также порядке и условиях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) включенного в указанный перечень имущества муниципального района Сергиевский Самарской области социально ориентированным некоммерческим организациям».
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Правовое управление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
	Необходимость подготовки проекта нормативного правового акта  обусловлена нормами Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
	6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
[bookmark: _GoBack]На территории района отсутствует муниципальный правовой акт, регулирующий порядок  формирования, ведения, обязательного опубликования перечня  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям, а также порядок, регулирующий условия предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) включенного в указанный перечень имущества муниципального района Сергиевский Самарской области социально ориентированным некоммерческим организациям.
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта:
 	- Социально ориентированные некоммерческие организации,  созданные в предусмотренных Федеральным законом «О некоммерческих организациях» (далее-Закон) формах (за исключением государственных корпораций, государственных компаний, общественных объединений, являющихся политическими партиями) и осуществляющие деятельность, направленную на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Закона.
	8. Необходимость установления переходного периода:
	Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
Проект муниципального правового акта разработан в соответствии со ст. 31.1 Федерального закона  «О некоммерческих организациях» в целях поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в части оказания имущественной поддержки.
	10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 20 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Лукьянова Людмила Николаевна – заместитель руководителя правового управления  администрации муниципального района Сергиевский Самарской области, адрес электронной почты  pravo@sergievsk.ru, контактный телефон 8(84655) 21535.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.